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grupę, w ram uch ogó lnej kwoty do-tacji limito\vimych, usta­
lone j dla reso rtu w budżec ie na dany rok. 

3. Obj p,c ie db lac jami przedmi otowymi artykułów, o któ­
ryc h mowa w liSt. 1, nas tqpuje na wnios'ek właściwe go mi- ~ 
nis tra, zaopiniow an y przez. Przewodniczącego ' Komisji Plano­
wania przy ' Radzie .Ministrów oraz Przewodn i c ząceg o Pań­
st wo\\'ej Komisji Ce·n. 

§ 14. 1. Zmian stawek dotacji przedmiotowych w cią-gu 

roku dokonuje s i ę w ;lastę pujących wypadka ch : 

1) w zakresie artykułów objętych s ystemem cen fabry cz­
n ych-gdy n a s tąpi zmiana ceny fabryc zne j lub ceny_ 
z.bytu albo obu cen ł ącznie, j eś li w w yniku teg o ulega ' 
p odwyższeniu lub zmnie,is zeniu. różni c a mi ęd zy wyższą 

ceną fabryczną a ni ższą [ eną zby tu (§ 1 us t. 2 pk t 2), 
2) ' w zakresie artykułów nie obj ę t y ch systemem ce n fa­

'br yc znych oraz w zakresie us;ug, gdy ul e gnie zmianie 
poziom cen zbytu ar tykułów lub poz:iom opłat (stawek 
t aryfowych) za usługi albo gdy ' na stąpi z 'przyczyn nie­
za leżnych od p r zeds iębiorstw zmiana. poziomu kosztów 
produkcji (np, wskutek urzęd owej zmiany cen zakupu 
surowców lub materiałów , zmiany plac itp,), 

3) w wypadkach określonych w r'§ 9 ust. 3 i 4, 
4) j e śli w wy niku kontroli i analizy, o któr ych mowa w 

§. 15, ustalone zostan ie , że wynikowy p<.1ziom kosztów 
własnych dotowanych artykułów lub us ług - nie obję­
tych syste mem cen fabryczny ch - je st niższy o po­
nad 3% od poziomu kosz tó w przyjętych za podstawę do 
ustalenia stawki dota cji, a obn iżka ta nie j est wynikiem 
faktycznych osiągnięć w z~resie ' obniżki ko'sztów, lecz 
jest skutkiem nieprawid l<lwej kalkulacji przedstawionej 
przez prze dsiębiorstwa dla uza sadnienia wysokości do- ' 
tacjL 

2. W wypadkach ok r e ślonych w ust: 1 pkt 2, 3 i 4 Mi­
nisl er Finansów dokonuje zmian stawek d.9tacji przedmioto­
wy ch ustalonych w uchwale, o któ rej mowa w § 6 ust. 2. 

3. Zobowiązuje się właściwych ministrów i zarządy cen­
tralnych związków spółd z ie lczych do występowania . do Mi­
nistra Finansów z wnioskami o zmianę stawek dotacji przed­
mi otowych ustalonych dla resortu, jeśli wystąp~ą ·okoliczno­
ści prżewidziane w ust. 1 pkt '2-4. 

4. Ministe r Finansów może dokonywać zmian stawek do­
tac ji przedmiotowych z własnej inicjatywy w porozumieniu 
z właściwymi ministrami i zarządami centralnych związków 

spó łdzie lczych, jeśli w wyniku kontroli prze prowadzon e j przez 
organy' fin a nsowe zost a ną ujawni one o koli czności o kr eślone 
w ust. 1 pk t 2-4. ' 

§ 15. Zobowiązuj e się wl aśc iw y ch min is tr ów, za rządy 
centraln ych zw i ąz.ków spóldzieJcz.ych, zj ecln qczenia pr zedsię-

'-biorstw pań stwowych, ter enowe zwi 'lzki spóldzie lcze i pre- . 
7.ydia właści wych rad narodowy ch .do p r ze prowaqzę n i a w· 
o:<:: r csa c;: h p ó łroczn y ch oraz ruc znych kont ro li i anali zy po­
'Z iOJnu k osz t.Ów w lasn ych dotowanych art yKu ł ów '- i us ł ug . 

R o z d z ja ł 4. 

Przepisy kOlkowe. 

§ 16 . . Uchwała nie dotyc zy : 
1) art y kułó w pr odukowanych lub usłt~~l świadczonych przez 

przedsi ębiors'l wa podlegle lub nad zorowane przez Mini- , 
s t ra Rolnictwa, 

2) arty1rulów odzieżowych produkowanych przez przedsię­

biorstwa państwowe objęt-e pla nowan iem 'ce ntralnym, 
przedsiębiorstwa paJlstwow ego przem ysłu te reno wego 
i s p ó łdzielnie, 

3) artykulów produkowanych lub usług świadczonych przez 
przedsi ęhiorstwa gospodarki komuJlalne j. , 

§ 17. Upoważnja się Minist ra Finansów do rozc iągnię­

cia przepisów niniejszej uchwały na przedsiębiorstwa nie 
określone w § 1 ust. 1 i -§ 5 ust: 1. 

§ 18. Upoważnia się Ministra Finansów do wydawaniiJ 
szczegółow ych prze'pisów w zakresie : ' 

1) składania przez wlaściwych ministrów wniosk ów o obrę- · 
cie dotacjami przedmiotow ymi artykulów produkowa­
nych przez nadzorowane przez nich i podległe im przed'-
siębiorstwa, . ' 

2) zasad i tr y bu finansowania oraz kontro li ud zie lania do­
tacji · przedmiotowyćh z kredytów budżetu ce ntralnego, 

3) zasad, trybu i kontroli finansowania , dotacji przedmioto­
wych z podatku obroto wego, pr.zypac1~jącego - od przed~ 

siębiorstw państwtJwych objętych planowaniem c en­
trainym, 

4) zasad i trybu dokonywania zmian dotacji przedmioto­
wyćh w ciągu roku, 

§ 19. Uchw"ala wchodzi w . żyCie z dniem 1 stycznia. 
1967 r. 

Prezes Rady MinistróW: J. Cyrankiewicz 
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ZARZĄPZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU NAUKI I TECHNIKI 

z dnia 1 grudnia 1966 r. 

w sprawie uprawnienia Instytutu EkQnomikl Rolnej do nadawania stopni'a n;lUkowego doktora. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy.z dnia 31 l12arca 1965 r. 
() stopniach i tytułach naukowych (Dz. U. Nr 14, poz. 101) 
za r ządza się, co następuje: . • 

§ 1. Instytut Ekonomiki Rolnej up~awniony jes t do na­
,uawiJ"-ia stopnia naukowego doktora nauk ekonomicznych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia' . 

z mocą od dnia 1 stycznia "1966 r. 

Przewodniczący Komitetu ~auki i Techniki: E. Szyr " 
Wi'ceprezes Ra<ly Ministrów ' 

346 \ . 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

" z dnia 15 grudnia 1966 r. 
c 

w sprawie zasad gospodarki finansowej generalnych dostawców podporządkowanych Ministrowi Przemysłu CiężkieJlo 
' I Ministrowi Górnictwa 1. Energelyki. 

Na podstawie. §§ 55 i 59 uchwały nr 276 Rady Mi!łistrów 
z dnia 28 pażdziernika 1965 r. .w sprawie gospodarki finanso­
WE' j zjednoczeń przemysłowych I zgrupowanych W nich pań­
stwowych przedsiębiorstw objętych p41nowaniem central-

nym (Monitor Polski N-f 61, poz. 316), §§ 51 i 55 llChA;ya- .~. 

ły nr 277 Rady Ministrów z dnia 28 październik a 1965 r. w 
sprawie gospodarki finansowej zjednoczeń budownictwa " 

zgrupowanych w nich państwowych przedsiębiorstw obję~ 
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tych planowaniem centralnym (Monitor Polski Nr 61" poz. 
I , 317), § 1 ust. 3 pkt 2 i § 8 ust. 1 uchwały nr 367 Komitetu 

, Ekonomiczneg·o Rady Ministrów z dnia 28 listopada 1964 r. 
w sprawie organizacji dostaw kompletnych obiektów prze­
znaczon ych na eksport oraz § 5 ust. 4 zarządzenia nr 12 Pre­
zesa Rady Ministrów z dnia 26 lutego 1965 r. w sprawie za­
sad, zakresu, obowiązków i trybu działania generalnych do­
stawców oraz zasad ich współptacy z bezpośrednimi produ­
centami maszyn i urządzeń iIJwestycyjnych - zarządza się , 

co następuje: 

§ 1. Ilekroć w ntnteJszym zarządzeniu jest mowa: 

1) ' o generalnych ' dóstawcach - ' na :2ży przez to rozumieć 
przedsiębior'stwa lub inne jednostki organizacyjne dzia­
łające według zasad rozrachunku ' gospodarczego, któ­
rym nadane zostały uprawnienia do realiZ:owania dostaw 
k omplet11ycl} obiektów w określonej dziedzinie na pod­
stawie uchwały nr 367 Komitetu Ekonomicznego Rady 
Ministrów w IPrawieorganizacji dostaw kompletnych 
obiektów przeznaczonych na eksport bądź za rządze­

nia lU 12 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lutego 
1965 r. w sprawie zasad, zakresu, obowiązków i tfy bu 
działania generalnych dostawców oraz zasad , ich współ-

, pracy z bezpośrednimi preducentami maszyn i urządzeń 
inwestycyjnych, 

2) o kompletnym obiekcie :- należy przez to rozumieć ca­
łość dostaw i uslugobjętych umową zawartą między ge­
neralnym dostawcą a odbiorcą , 

3) o odbiorcach - naieży przez to rozumieć właściwe 
przedsiębiorstwa handlu zagranicznego. w wypadk~l do­
staw ' kompletnych obiektów na eksport lub inwestorów 
w wypadku takich dostaw na potrzeby ' krajowe, 

4) o poddostawcach - należy przez to . rozumieć przedsię­

biorstwa wykonujące na"' podstawie bezpośredniego za­
mówienia generalnych dostawców dpstawy lub usługi, 
przeznaczone. dla kompletnego obiektu. 

, § 2. 1. Gospodarkę finansową przedsiębio,!stw wykonu­
,,' jących zadania generalnego dostawcy - w zależności od 

tego, które z niżej określonych przepisów ich obowiązują -
' r-eguluJą zasady określone: ' 

. ' 

1)' uchwałą nr 276 Rady Ministrów z dnia 28 p'ażdzihnika 
' , :. , 1965 r. w sprawie gospądarki finansowej zjednoczeń ' prze­
: ..... mys)o~,)'ch i zgrupowanych W nich pal'lstwowyćh przed­

sięblo'rstw objętych planowaniem ' centralnym (Monitor 
Polski Nr 61, poz. 316), 

2) uchwałą nr 277 Rady Ministrów z dnia 28 pażdziernika ' 

1965 r. w sprawie gospodarki finansowej zjednoczeń bu­
downictwa i zgrupowanych w nich państwowych przed­
siębiorstw objętych planowaniem centralnym (Monitor 
Polski Nr 61, P9z. 317) lub 

3) żarządzeniem Ministra Finansów z dnia 20 listopada 
'1965 r. w sprawie gospodarki finansowej niektórych 
przedsiębiorstw zbytu i zaopatrzenia (Monitor Polski 
Nr 65. poz. 366), 

ze zmianami określonymi w niniejszym zarządzeniu w odnie­
s ieniu do działalności polegającej , na wykonywaniu zadań 
generalnego dostawcy. 

2. Do działalności zjednoczeń polegającej na w ykonywa­
,; niu poprzez wyodrębnioną komórkę .organizacyjną zjedno-
' czenia, działającą według zasad pelnego wewnętrznego rozra­

chunkugospodarczeuo, zadań generalnego dostawcy mają 

.zu.~t()so-wanie przepisy zarządzeni a Ministra Finansów z dnia 
20 listopada 1965 r. w sprawie qospoc1arki finansowej nie­
których przeclsiębiorst w zbytu i zilopa trzenia (Monitor Pol ­

.ski Nr 65, poz , 366) ze zmianami określonymi w niniejszym 
.' z,arządzeniu. 

i- ,§ 3. Przeclsiębiorsl \Na lub inne jednostki organiza cyjne, 
łdór,e wykony...,.: bęn .. ~nja generalne go dostawcy rów-

noległe do innych swych zadań, obowiązane są ,do wykony­
wania zadań generalnego dostawcy przez wyodrębnioną ko­
mórkę organizacyjną, prowadzoną według zasad pełnego lub 
·ograniczonego wewnętrznego rozrachunku gospoda,rczego. 

§ 4. 1. Zapasy maszyn i urządzeń zakupionych przez ge- · 
n eralnego dostawcę od poddostawców dla kompletnego 
obiektu oraz usługi wykonane prz& poddostawców dla tych 
obiektów są finansowane w całości kredytem bankowym, 
nie podlegają one pokryciu fu nduszami własnymi W' obrocie. 
Analogicznie traktuje się maszyny, urządzenia i usługi wy-. 
konane we własnym zakresie dla kompletnego obiektu prz&:l 
przedsiębiorstwo będące generalnym dostawcą, a ujęte od-
powiednią fakturą wewnętrzną. I 

2. W razie niedotrzymania ' przez generalnego dostawc, 
umownego terminu dostawy kompletnego obiektu; kredyty, 
o których mowa w ust. 1, podlegają przeniesieniu na kredy-. 
ty przeterminowane w trybie ustalonym w instrukcjach ban­
kowych. 

3. Dostawy i usługi, o których mowa w ust. 1. należy 
ewidencjonować w zespole 3 Jednolitego planu kont na wy-. 
odrębnionym koncie "Dostawy i usługi dlę kompletnych 
obiektów" i wykazywać w sprawozdawczości w odrębnej 
pozycji. - , 

§ 5. Banki są upoważnione do udzielania generalnym do­
stawcom - na zasadach ustalonych , dla kredytów na należ­
ności - kredytQw na finansowanie: 

1) kosztów działalności generalnych dostawców, . związanych 

z kompletacją maszyn i urządzeń, do wysokości należ­
n ych generalnym dostawcom marż nie rozliczonych z od­
biorcami. 

2) należności generalnych dostawców potrącanych w fak­
turach częściowych za poszczególne zakończone elemen­
ty scalone zgodnie z przepisami regulującymi rozlicze­
nia za kompletne obiekty. 

§ 6. Przedsiębiorstwa, które funkcje generalnego do­
stawcy realizują równolegle do innych swych zadań, zobo­
wiilZ"ane są wyodrębniać w s\łej księgowości dochody i kosz­
t y związane Z działalnością generalnego dostawcy. Do kosz­
tów tych zalicza się ,w sz~zególności: koszty administracyjno­
gospodarcze', koszty transportu i magazynowania, koszty re­
klamy, koszty obsługi finansowe j. koszty reprezentacyjne. 

§ .J. . 1. Generalni dostawcy w miarę dokonywania za 
pomocą faktur rozliczeń z odbiorcami tworzą w ciężar kosz­
tów własnych sprzedaży kompletnych obiektów: 

1) fundusz ryzyk a, 
2) fundusz gwarancyjny . 

Fundusze te są tworzone w wysokości kwot naliczanych od­
biorcom w fakti.lrach z' tytułu narzutów na f.undusz ryzyka 
i fundusz gwaranc yjny. / 

2. W umowach o dostawę~kompletnych obiektów ustala 
się narzuty na fundusz r yzyka i fundusz gwarancyjny w kwo­
tach obliczonych zgodnie z odrębnymi przepisami. ' 

§ 8, 1. Z, funduszu ryzyka pokrywane są wydatki gene­
ralnego dosLawcy, związane z: 

1) przeróbkami urządzeń o ni e typowej konstrukcji i nie 
produkowanych seryjn ie oraz dodatkowymi [)Oprawkami 
w tych · urządzeniach. wynikJymi W. trakcie montażu lub 
prób funkcjonowania obiektu, 

2) karami umownymi , lub odszkodowaniami płaconymi od­
. biorcom z tytułu nieodda nia w terminie obiektu do eks­
ploatacji, spowodowanego opóźnieniami dostaw zawi­
nionymi przez poddostawców - w części przekraczającej 
kary umowne oraz odszkodowania otrzymane lub należ­
n e ~eneralneml1 dostawcy od poddostawców, 

3) stratami spowodowanymi deprecjacją maszyn i urządzeń 
Wktlpionych pf7ez ~lelHnd lneqo dostawcę na skłac1, a to 
w związku z § 2 ust. 4 lIchwaly nr 367 Komitetu EkOJlo-
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minnego Rady Ministrów ' -z dnia 28 listopada 1964 T. 
' w sprawie organizacji dostaw ' .kompletnych obiektów 

, ... pr:7€znaczo-llych na ·eksport, 
4) oodatkowymi kosztami wynikającymi z koni.eczności 

usunięcia skutków stwier.dzon ych w toku redizacji błę­

dów pr"ojektowych i konstrukcyjnych, jeżeli dokumtmta­
cja projektowa lub konstrukcyjna została sporządzona 

przez poddost<lwcę. 

2. ·Z funduszu gwarancyjnego pokrywane s.ą wydatki ge­
nera lne.go dostawcy,związ.ane z: 

1) kosztami usunięcia stwierdzonych w okresie gwarancji 
. usterek i ukrytych wad dostarczohych maszyn i urzą­

dzeń bądż ich wymiany w razie nieopłacalności dok{)llY-
wania pr:z,eróbek , . 

2) odszkodowaniami lub karami umownymi, płaconymi od­
biorcom z tytułu nie osiągnięcia przewidzianych w . umo­
wie technicznych zdolności produkcyjnych obiektu i pa­
rametr ów techniczno-ekonomicznych bądź Vi związku . 

z ud zieleniem odbiorcom opus,tu ·od ceny na skutek odda­
nia do użytku obiektu o niższej zdolności produkcyjnej 
lub obiektu charakteryzującego się p.arametrami tech­
niczno-ekonomicznymi 'gorszymi od ustalonych w umo-

.,. ·wie, 
3) ,' c1odatko\"ymi kosztami, poniesionymi w okresie gwaran­

cji w celu doprowadzenia kOIIipletnego obiektu do prze­
.. .. widzianych w umowie zdolności produkcyjnych oraz pa-

. rametrówtechniczno-ekonomicznych. ' 

3. Koszty, odszkodowania, kary uino·wne j opusty, o któ­
rych mowa w . ust. '2: obcfąz-ają fundusz gwarancyjny w wy­
SQkości nakładów i wydatków poniesionych przez general­
n ego "- dostawcę, w części przekraczajqcej odszkodowanie 
1 kary um<:lwnę,o trzymane lub należne generalnemu dostaw-
cy od poddOstawców. . 

4. Fundusz ryzyka może być wykorzystany na pokrycie 
wydatków, o których mowa w ust. l, dotyczących różnych 
umów:. Ta sama zasadac,lolyczy funduszu -gwarancyjnego w 
~a.kres;'e .wydatkpw, {) których mowa w ust . .2. SposÓ~ewi- .. 
deut:ji ,.p1:lwini:en umożliwić : ujęcie rzeczywistych wydatków . 
p-okr:y..wanycnzfuIJduszu ry?:yka lub .gwarancyjnego wediug 
umów, Ni związku Z. których realizacji!' one powstały. 

5.!=irodki funduszów ryzyka i gw~rancyjnego gr'omadzl 
atę· na odrębnych oprocentowanychrachunk.ach bankowych. 
Nie wyk{)Tzyst(!ne w ciągu roku środki ty'ch funduszów prze­
dloozą na rok następny. 

., 6. Jeże1i śTod~i zakumul'Owane na r·achunku "funduszu 
ryzyka lub gwarancyjnego okażą ' się niewystarczające dla 

. pokrycia zobowiązań generalnego dostawcy określonych w 
.,t. 1 1 2, bank mow gener-ałnemu-dostawcy udzielić kredy-

tu antycypacyjnego nd .poczet przyszłych oclpisów na h.m­
dusze do wysokości5C4J/o planowanych na dany .ok odpi­
sów. Na przejściowe zasiJenie funduszów ryzyka· i gwaran­
cyJne'Qo mogą być udzitdane takie pożyczki z funduszu re- ' 
-zerwowe,go jednostki nadrzędnej. 

7. Jeżeli środki funduszu ryzyka lub gwarancyjnego, po­
zosta~e na dzień 31 grudnia, przekroczą dwukrotnie odpis·Y · 
planowane na dany rok., dyrektor przed~iębiorstwa UpOWilZ­
niony j~st (lo przelania nadwyżki w całvści lub w części na 
fundusz rozwoju, a w odniesieniu do przedsiębiorstw nie 
tworzących. funduszu rozwoju - ' na fundusz anwestyt:yjno-. 
rem ontowy. 

8. W raz ie' likwidacji działalności generalnego dostawcy 
pozostalości funduszów ryzyka i gwarancyjne90 podlegają 

ooprowildzenłu nil fundusz r€zerwowy je{)no stki na-dr~dnej. 

§ 9. ' 1. Dodatkowe koszty ponoszone przez generalne­
go dostawcę w toku reąlizacji umowy, a wynikłe z koniecz­
ności usunięcia skutków stwierdzonyC\ w toku reaHzaCji 
błędów prDjektowych i konstrukcyjnych (o ile d.okumenta- . 
·cja projektowa lub konstrukcyjna została sponądzOna przez 
generalnego dostawcę we własny.m zakresie), oraz kary 
umowne lubodszkodo'wania płac011e przez generalnego do­
stawC€; i tytułu nieoddania e w termin'ie o'biektu 'd-o użytku: 
(z wyjątkiem ~ypaclków określonych w §8 ust. 1 pkt 2) .,..:... 
pokrywane są w ciężar strat . nadzwyczajnychgenera+ne~{) 
dostawcy. . 

2. Koszty- dodatkowe związane . z lisunięciemblędów • . 
dokonaniem prze róbek, usunięciem usterek lub · dokonarrj,em 
poprawek w rriaszynach i urząd zeniach wyprodukowany.ch 
przez przedsiębiorstwo będące generalnym dostawcą są po­
krywane ze ' środków obrotowych i obciążają koszty własne 
produkcji.. przedsiębiorstw bądż - jeżeli przeclsiębio.rstwo 
tworzy h..mdusz nał)raw gwarancyjnych - obciążają ten fu n­
du·sz. Pnepis ten nie dotyczy maszyn o nietypowej konstruk­
cji ··i nie produkowanych ' seryjnie:. 

3. Generalny d0stawcaobowjązany jest ' dochodzi-ć od 
'swoich poddostawców odszk.'od·owania za poniesione straty. 
jeżeli powstały one na skute.,k nieu()~łn"jenia pH~Z' niqh wa'" 
runków umów w 'zakresie dOstaw i usług. , . ... 

',§ 1'0. Minister Przemysłu Ciężkiego i Minister GÓWic­
twa i Eneigetyki, . każdy. w swoim zakresie; wydadzq-W ':PI:>;- .': 
rozumieniu z Ministr.e)T\ Finansów prz~pisy w . Spf.-ij,w.je .:zasa~ .. 
ewidencji 'księgowej działalnosci -generalneg.0 , dDstawCY. , -

§ 11. Zarząd,zenie wchodzi w życie z dniem .ogłoszenia • 

Minister Finansów: ,wz. J. Tren401a 
/ 
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I 
. 'W 8prawle ze%wcłenla nil 'WBo8zenłe płenk:dzy pol*idt l krajowych ksiązeczek oszcz~dnośclowy~h ~ . &tatki monIkte 

t na ' zllOuenie łch z tychsŁatków. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 l arL 10 ust. 1 W' związku 
~ art · 19 \.Istawy dewizowej 'z dnia 28 marca 1"952 r. (Dz. U. 
Nt"21 , poz. ' 133) zarządza -się, co ńastępuje: 

§ 1. 1. Pisemnie upoważnionym pracownikom przedsię­
bWrstw, ' posiadającym zezw6i~mie dewi2:o\.ve na wypłatę pi~­
niędzy polskich kapiti;1l1om statkÓw morskich bandery . obce j 
% tytułu zaliczki ' kapitaJiskiej, zeżwala się ' na . wnoszenie ' 
pieniędzy polskich stal'lowiący~h taką zaliczkę na odn ośny 

1ita4.ek morski bandery obcej oraz' na p-owrotne znoszenie 
• 

%e statku na ląd pieniędzy polskićh stanowiąCych JlQzoste· 
,łoŚ{: z ' zalicZki kapitańskiej. . .... ' 

2. . Członkom załogi s~atku Jl1orski~go b~npe'ry "'?~~J! 
ze7:.wal·a się na znoszenie na ląd pieniędzy polskich otrzyma:: 
nych przez nich na statku z zaliczki kapitańskiej oraL na 'pa.-" 
wrolne wnoszenie ich na statek. 

. ~. Zezwol enie na wl(oszenie pien ięd zy, o którym mówił' 
w ust. 1 i 2, nie uprawnia do wywozu tych pieniędzy 'l; P.ol­
sk.i . 


